Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: terça-feira, 21 de maio de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2143Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 36/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do Tribunal de Justiça sobre o acesso ao cargo de Desembargador aberto pelo

Edital nº 33, de 02 de maio 2019, publicado no DJe de mesma data, na sessão realizada no dia 16 de maio de 2019.
RESOLVE convocar sessão plenária para o dia 31 de maio de 2019 (sexta-feira), a teor do art. 6º, I, do Regimento do

Tribunal de Justiça, com início às 16 (dezesseis) horas, para a solenidade de posse no cargo de Desembargador do Dr. Antônio
Pádua Silva, Juiz de Direito Titular da 5º Vara de Execuções Fiscais e Crimes Contra a Ordem Tributária Comarca de Fortaleza.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 21 de maio de 2019.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 07/2015

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A; DO OBJETO: prorrogar por
12 (doze) meses, a partir de 04.05.2019 até 04.05.2020, o contrato cujo objeto refere-se ao serviço de impressão corporativa
- “outsourcing de impressão” – com fornecimento de equipamentos novos multifuncionais, dotados de Solução Embarcada
com Workflow, e impressoras novas, todos de primeiro uso, suprimentos (exceto papel), manutenção corretiva e preventiva,
fornecimento de sistemas de gestão e de monitoramento, e sistema de atendimento de suporte aos usuários, incluindo o
treinamento na operacionalização dos equipamentos e no uso dos sistemas citados; DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:03 de maio de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington
Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e Jorge David Ramirez Scott.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 28/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A.; OBJETO: alterar as
atribuições e as quantidades mensais de tarefas, devido a relocação de servidores, visando refletir as atuais necessidades
dos serviços prestados, no contrato cujo objeto consiste na prestação de serviços técnicos de análise, diagnóstico e resolução
de incidentes e problemas de sistemas (atendimento de 3º nível), objetivando regularizar o funcionamento dos aplicativos ou
rotinas afetados, incluindo as atividades de suporte à homologação de sistemas, suporte à validação de métricas e qualidade,
suporte à arquitetura de software, suporte a portais e suporte a sistemas de informação, executados sob demanda, limitada
aos quantitativos anuais, durante o período de 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme possibilidades definidas na Lei n.
8.666/1993, para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
65, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:17 de maio de 2019;SIGNATÁRIOS: Des.
Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e Jorge David Ramirez Scott.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 04/2019

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas; OBJETIVO:
conjugação de esforços, no âmbito do Projeto Genoma da Justiça, para modelar os processos de trabalho da cadeia de valor
da Justiça Estadual, por meio da análise e da documentação das atividades e dos processos de trabalho que são diretamente
responsáveis pela prestação jurisdicional, de forma a alavancar o nível de gestão das unidades judiciárias, padronizar os
procedimentos e dar visão sistêmica necessária à tomada de decisão estratégica e à melhoria dos processos; VIGÊNCIA:12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2019; SIGNATÁRIOS: Desembargadores
Washington Luis Bezerra de Araújo e Tutmés Airan de Albuquerque Melo.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2018

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Elite Dedetizações Indústria e Comércio LTDA
EPP.; OBJETO: corrigir erro material no Anexo II do contrato, mediante inclusão da unidade judicial “Vara de Custódia”, sem
alteração do valor global contratado, que consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado
de controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas englobando: desinsetização, desratização e descupinização, nas
áreas internas e externas das unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - (TJCE) localizadas na capital e interior do
Estado com fornecimento de material ;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA
ASSINATURA: 16 de maio de 2019; SIGNATÁRIOS: Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Gilvaldo Ferreira da Silva.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 30
de maio de 2019 às 10:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como
objeto a “Contratação de empresa especializada para prestação de serviço com fornecimento de material para substituição e
modernização do sistema de áudio das Salas de Sessões 1, 2 e 3 no Edifício-Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global”. As propostas de preços

		2019-05-22T14:19:28-0300